REQUERIMENTO Nº 704/2017
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O vereador Rodrigo Fagnani Popó requer, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Presidente da Câmara os seguintes pedidos de informações:
Existe sistema ou controle de prazos das respostas aos requerimentos por parte da CMV? Caso afirmativo, informar qual o órgão responsável pelo controle.
Existem requerimentos que excederam os prazos previstos na LOM? Justificar e relacionar.

No caso de não cumprimento dos prazos quais as providências tomadas pela CMV? Justificar.

Encaminhar relação dos prazos de todos os requerimentos enviados à Administração Pública contendo: número do requerimento, data de aprovação, data de envio, data de prevista para a primeira resposta (15 dias), data prevista para a segunda resposta (30 dias) e dias de atraso na resposta.
Justificativa:
Esse vereador, para conhecer a realidade do Município e responder a questionamentos, faz o presente requerimento.
Valinhos, 05 de maio de 2017.

Rodrigo Fagnani Popó
Vereador - PSDB